
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 269-2007-CG 

 
Contralor General designa Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a los estados 

financieros, examen especial a la información presupuestal y aspectos operativos de diversas 
entidades”. 

 
Publicado 22/08/2007 

 
 
Lima, 20 de agosto de 2007. 

 
Visto, el Informe Nº 03-2007-CG/CE-SOA de la Comisión Especial 

de Designación de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría No 241-2007-
CG de 24.Jul.2007, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso 
Público de Méritos Nº 03-2007-CG, para la Designación de Auditorías Externas; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de la 

República, mediante publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 13 y 14.Jul.2007, 
respectivamente, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 03-2007-CG, a fin de designar Sociedades de 
Auditoría para auditar los estados financieros y examen especial a la información presupuestal, 
correspondiente a noventa y ocho (98) entidades en forma individual y treinta (30) entidades reunidas en 
ocho (8) grupos; habiéndose adquirido ciento sesenta y un (161) bases para ciento cuatro (104) entidades 
públicas, no adquiriéndose bases para veinte y cuatro (24); 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas técnicas, participaron 

cincuenta y nueve (59) postores, de los cuales cuarenta y nueve (49) fueron Sociedades de Auditoría en 
forma individual y diez (10) Sociedades de Auditoría en forma asociada; habiéndose aceptado ciento treinta y 
tres (133) propuestas técnicas y económicas (sobres “A” y “B”) para la ejecución de auditorías externas a cien 
(100) entidades públicas, precisando que para cuatro (04) entidades no se presentaron postores, no obstante 
haberse adquirido bases para las mismas; 

  
Que, de la evaluación y calificación efectuada a las ciento treinta y 

tres (133) propuestas aceptadas, se han declarado ganadoras a cincuenta y siete (57) de ellas para 
cincuenta y tres (53) entidades en forma individual y cuatro (04) grupos de entidades, correspondientes a 
treinta y un (31) Sociedades de Auditoría en forma individual y seis (06) Sociedades de Auditoría en forma 
asociada; 

 
Que, conforme al documento de visto, se ha declarado desierto el 

Concurso Público de Méritos por primera vez, respecto de cuarenta y dos (42) entidades en forma individual y 
tres (03) grupos de entidades y por segunda vez, respecto de tres (03) entidades en forma individual y un 
(01) grupo de entidades; 

 
Que, estando a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley Nº 27785 - 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y el Reglamento 
de las Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de 
Contraloría Nº 063-2007-CG; y, 

 
En uso de la facultad derivada del artículo 20º y 32º de la Ley Nº 

27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para 

realizar las auditorías a los estados financieros, examen especial a la información presupuestal y aspectos 
operativos correspondientes a cincuenta y tres (53) entidades en forma individual y cuatro (04) grupos de 
entidades, que a continuación se indican: 

 
 
 

N° 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORÍA 

1 1 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LIMA – 
SEDAPAL Y PRESTAMOS DEL 

FINANCIERO
2007 y 2008 

 
ASOCIACIÓN: 
PORTAL BROWN Y ASOCIADOS 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORÍA 

BANCO MUNDIAL Nº 3811-PE Y 
7160-PE 

SOCIEDAD CIVIL –ESPINOZA Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

2 4 

GRUPO: 1 
FINANCIERO

2007 

 

ASOCIACIÓN: 
VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL – 
URIOL Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE LOS REGISTROS PÚBLICOS-
SUNARP SEDE CENTRAL 
ZONA REGISTRAL N° IX-SEDE 
LIMA 

3 5 EMPRESA NACIONAL DE 
PUERTOS S.A. – ENAPU S.A. 

FINANCIERO
2007 

GUTIERREZ RÍOS Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

4 6 
EMPRESA DE ELECTRICIDAD 
DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERÚ 
S.A. 

FINANCIERO
2007 

VILA NARANJO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

5 
 

9 
 

GRUPO Nº 3 

FINANCIERO
2006 

 

ÁNGEL LÓPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 
 

ZONA REGISTRAL Nº X – SEDE 
CUSCO 
ZONA REGISTRAL Nº XI – SEDE 
ICA 
ZONA REGISTRAL Nº XII – SEDE 
AREQUIPA 
ZONA REGISTRAL Nº XIII – SEDE 
TACNA 

6 10 
EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA DE AREQUIPA S.A. – 
EGASA 

FINANCIERO
2007 VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

7 11 BANCO DE MATERIALES S.A.C. FINANCIERO
2007 

EDGAR GARAY & ASOCIADOS, 
CONTADORES PÚBLICOS, SOCIEDAD 
CIVIL 

8 
 
 
 

12 
 
 
 

GRUPO Nº 4 
 

FINANCIERO
2007 

 

CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

ZONA REGISTRAL Nº I – SEDE 
PIURA 
ZONA REGISTRAL Nº II – SEDE 
CHICLAYO 
ZONA REGISTRAL Nº III – SEDE 
MOYOBAMBA 
ZONA REGISTRAL Nº V – SEDE 
TRUJILLO 

9 
 

 
14 
 
 

GRUPO Nº 6   

FINANCIERO
2006 

 

 

ÁNGEL LÓPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES PÚBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL  

ZONA REGISTRAL Nº IV – SEDE 
IQUITOS 
ZONA REGISTRAL Nº VI – SEDE 
PUCALLPA 
ZONA REGISTRAL Nº VII – SEDE 
HUARAZ 
ZONA REGISTRAL Nº VIII – SEDE 
HUANCAYO 

10 15 SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR 
OESTE S.A. – SEAL 

FINANCIERO
2007 

TOLEDO Y LEZAMA CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

11 16 
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA MACHUPICCHU S.A. 
– EGEMSA 

FINANCIERO
2007 

 
ASOCIACIÓN: 
BELLO, MÁRQUEZ, VILLENA Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL- VIGO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

12 17 
EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PÚBLICO ELECTRO 
SUR ESTE S.A.A. 

FINANCIERO
2007 

TOLEDO Y LEZAMA CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

13 18 GOBIERNO REGIONAL TACNA FINANCIERO 
2006 y 2007 RÍMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

14 19 CAJA DE PENSIONES MILITAR – 
POLICIAL 

FINANCIERO
2007 

JIMÉNEZ & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL ORDINARIA 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORÍA 

15 20 GOBIERNO REGIONAL LIMA FINANCIERO 
2006 y 2007 

COLCHADO, RIVERA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

16 22 SERVICIOS POSTALES DEL 
PERÚ – SERPOST S.A. 

FINANCIERO
2007 

COLCHADO, RIVERA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

17 23 

PROYECTO DESARROLLO DEL 
CORREDOR PUNO CUSCO – 
PRESTAMO FIDA Nº 467-PE / 
FONDO NACIONAL DE 
COMPESACIÓN Y DESARROLLO 
SOCIAL - FONCODES – NÚCLEO 
EJECUTOR CENTRAL (NEC) 

FINANCIERO
2006 y 2007 

CORONADO VELASCO CONTADORES 
PÚBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

18 24 
EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI   
ELECTROUCAYALI  S.A. 

FINANCIERO 
2007 

VILA NARANJO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

19 25 MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES 

FINANCIERO 
2007 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS S. CIVIL 

20 26 GOBIERNO REGIONAL LORETO FINANCIERO 
2006 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS S. CIVIL 

21 28 

EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD DE PUNO 
SOCIEDAD ANÓNIMA ABIERTA – 
ELECTRO PUNO S.A.A. 

FINANCIERO 
2007 CAMAC-MORALES SOCIEDAD CIVIL 

22 29 

FONDO NACIONAL DE 
FINANCIAMIENTO DE LA 
ACTIVIDAD EMPRESARIAL DEL 
ESTADO – FONAFE 

FINANCIERO 
2007 

ESPINOZA Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

23 30 

PROGRAMA NACIONAL DE 
ASISTENCIA ALIMENTARIA – 
PRONAA / UNIDAD EJECUTORA 
Nº 005 

FINANCIERO 
2006 

REJAS ALVA Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

24 32 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
COLCABAMBA 

FINANCIERO 
2003 al 2006 

NOA SANTA CRUZ CONTADORES 
PÚBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

25 34 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 
MINISTROS 

FINANCIERO 
2006 

COLCHADO, RIVERA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

26 36 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CRÉDITO DE TRUJILLO S.A. 

FINANCIERO 
2007 

 
ASOCIACIÓN: 
MARTÍNEZ, RODRÍGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  -F. IBERICO Y 
ASOCIADOS CONTADORES PÚBLICOS 
S. CIVIL 

27 37 
EMPRESA PERUANA DE 
SERVICIOS EDITORIALES S.A. - 
EDITORA PERÚ 

FINANCIERO 
2007 

VICTOR PISCOYA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS 

28 38 

EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL ORIENTE - 
ELECTRO ORIENTE S.A. 

FINANCIERO 
2007 URIOL Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

29 39 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
BREÑA 

FINANCIERO 
2004, 2005 y 

2006 

GRANADOS & PÉREZ CONTADORES 
PÚBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

30 40 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CRÉDITO DE SULLANA S.A. 

FINANCIERO
2007 

LI VALENCIA & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

31 44 

JURADO NACIONAL DE 
ELECCIONES / AUDITORÍA A LA 
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 
DE LAS NUEVAS ELECCIONES 
MUNICIPALES EN NUEVE (9) 
CONSEJOS DISTRITALES DE 
FECHA 13.AGO.2006 Y 

FINANCIERO 
01.AGO.2006 al 

31.DIC.2006 

LLONTOP PALOMINO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORÍA 

ELECCIONES REGIONALES Y 
MUNICIPALES DEL 19.NOV.2006 

32 46 CAJA METROPOLITANA FINANCIERO 
2007 

JARA,  ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

33 47 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE ICA S.A. 

FINANCIERO 
2007 

JARA,  ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

34 48 GOBIERNO REGIONAL 
AMAZONAS 

FINANCIERO
2006 

RAMÓN RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

35 51 GOBIERNO REGIONAL ICA FINANCIERO 
2006 

ASOCIACIÓN:  
COLLANTES CHUMBIRAY & 
ASOCIADOS CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL - ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

36 52 GOBIERNO REGIONAL 
AMAZONAS 

FINANCIERO
2005 

RAMÓN RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

37 53 INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO – INPE 

FINANCIERO 
2006 

GRANADOS & PÉREZ CONTADORES 
PÚBLICOS  ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

38 64 
EMPRESA MUNICIPAL DE 
SANEAMIENTO BÁSICO S.A. 
EMSAPUNO S.A. 

FINANCIERO
2006 

CAMACHO-MAYO & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

39 65 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CALCA 

FINANCIERO
2003, 2004, 
2005 y 2006 

NOA SANTA CRUZ CONTADORES 
PÚBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

40 66 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CASTILLA – PIURA 

FINANCIERO
2005 y 2006 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PÚBLICOS S. CIVIL 
 

41 67 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CATACAOS 

FINANCIERO 
2005 y 2006 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PÚBLICOS S. CIVIL 
 

42 68 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
VICTOR LARCO HERRERA 

FINANCIERO
2005 y 2006 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PÚBLICOS S. CIVIL 
 

43 69 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

FINANCIERO 
2006 

ASOCIACIÓN: 
LARRY MANUEL PIMINCHUMO LEYTON 
& ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL  -
SARMIENTO ESLAVA & ASOCIADOS 
S.C. 

44 70 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
CHICLAYO 

FINANCIERO 
2006 

AGUIRRE DÁVILA LEÓN Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

45 72 
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DE ICA S.A. – EPS EMAPICA S.A. 

FINANCIERO 
2006 

CAMACHO-MAYO & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

46 76 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
RIO NEGRO  

FINANCIERO 
2005 y 2006 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

47 77 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUANCABAMBA 

FINANCIERO
2006 

NOA SANTA CRUZ CONTADORES 
PÚBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

48 78 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
MELGAR –   AYAVIRI 

FINANCIERO
2006 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

49 80 
TRANSPORTES AEREOS 
NACIONALES DE SELVA S.A. – 
TANS EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2007 

GRANADOS & PÉREZ CONTADORES 
PÚBLICOS  ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

50 82 SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE SERVICIOS DE 

FINANCIERO 
2006 

MARTÍNEZ,  RODRÍGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES PÚBLICOS 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORÍA 

SANEAMIENTO – SUNASS SOCIEDAD CIVIL 

51 83 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SURQUILLO 

FINANCIERO 
2006 URIOL Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

52 84 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
FESTEJOS, ACTIVIDADES 
TURÍSTICAS Y 
RECREACIONALES DEL CUSCO 
EMUFEC S.A. 

FINANCIERO 
2005 y 2006 

LUIS QUINTANA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

53 86 
COMPAÑÍA DE NEGOCIACIONES 
MOBILIARIAS E INMOBILIARIAS 
S.A. – CONEMINSA 

FINANCIERO 
2007 

REJAS ALVA Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

54 89 EMPRESA MUNICIPAL 
INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 

FINANCIERO 
2006 

DÍAZ GÁLVEZ Y ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

55 90 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUEBLO LIBRE 

FINANCIERO 
2006 

TORALVA & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

56 91 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUANCAVELICA 

FINANCIERO 
2006 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PÚBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 
 

57 92 
GOBIERNO REGIONAL CUSCO – 
PROYECTO ESPECIAL 
REGIONAL PLAN MERISS 

FINANCIERO
2005 y 2006 RÍMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el 

artículo precedente, a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, dentro 
de las formalidades establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento de las Sociedades de 
Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría N° 063-
2007-CG, debiendo nombrar una Comisión Especial que se encargue de cautelar el cumplimiento de los 
contratos, sin perjuicio de las acciones de verificación que lleve a cabo la Contraloría General de la 
República. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por primera vez, para cuarenta y dos (42) entidades en forma individual y tres (03) grupos de 
entidades siguientes: 

 
 

N° 
ORD 

N° 
PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 2 CORPORACION FINANCIERA DE DESARROLLO S.A. – COFIDE FINANCIERO 
2007 y 2008 

2 3 PETROLEOS DEL PERU – PETROPERU S.A. FINANCIERO 
2007 

3 7 CORPORACIÓN PERUANA DE AEROPUERTOS Y AVIACIÓN 
COMERCIAL S.A. – CORPAC  

FINANCIERO 
2007 

4 8 

GRUPO Nº 2    

ZONA REGISTRAL Nº X – SEDE CUSCO  FINANCIERO 
2007 

ZONA REGISTRAL Nº XI – SEDE ICA FINANCIERO 
2007 

ZONA REGISTRAL Nº XII – SEDE AREQUIPA FINANCIERO 
2007 

ZONA REGISTRAL Nº XIII – SEDE TACNA FINANCIERO 
2007 

5 13 

GRUPO Nº 5    

ZONA REGISTRAL Nº IV – SEDE IQUITOS FINANCIERO 
2007 

ZONA REGISTRAL Nº VI – SEDE PUCALLPA FINANCIERO 
2007 



www.contraloria.gob.pe 

ZONA REGISTRAL Nº VII – SEDE HUARAZ FINANCIERO 
2007 

ZONA REGISTRAL Nº VIII – SEDE HUANCAYO FINANCIERO 
2007 

6 21 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD FINANCIERO  
2006 y 2007 

7 27 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE PIURA S.A.C. FINANCIERO 
2007 

8 31 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE CUSCO S.A. FINANCIERO 
2007 

9 33 UNIDAD ESPECIAL PL 480 – MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS  FINANCIERO  
2006 

10 35 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTROSUR S.A. 

FINANCIERO  
2007 

11 41 GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA  FINANCIERO  
2006 

12 43 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN FINANCIERO 
2006 

13 45 EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA DEL SUR S.A – EGESUR  FINANCIERO  
2007 

14 49 GOBIERNO REGIONAL APURIMAC FINANCIERO  
2006 

15 50 GOBIERNO REGIONAL MADRE DE DIOS FINANCIERO  
2006 

16 54 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO  FINANCIERO  
2006 

17 55 PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO – PEAM FINANCIER0 
2001al 31.Dic.2006

18 56 EMPRESA DE ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 
S.A. – ADINELSA  

FINANCIERO  
2007 

19 57 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO ILO S.A. – 
EPS ILO S.A.  

FINANCIERO 
2006 y 2007 

20 58 UNIDAD EJECUTORA 002 INICTEL – UNI  
FINANCIERO 

2006 con corte al 
08.Dic.2006 

21 59 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CÁCERES – JUANJUI FINANCIERO 
2005 y 2006 

22 60 EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO 
S.A. – EGECEN S.A. 

FINANCIERO  
2007 

23 
 62 COMISIÓN DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL – 

COFOPRI 
FINANCIERO 

2006 

 
 

24 
 
 

63 

GRUPO Nº 8    

EMPRESA NACIONAL DE EDIFICACIONES – ENACE EN LIQUIDACION FINANCIERO  
2007 

ALMACENES GENERALES DE DEPOSITO KOLKANDINA S.A. EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO  
2007 

EMPRESA DE TRANSMISION ELECTRICA DEL SUR S.A. - ETESUR EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO  
2007 

25 71 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN – TARAPOTO  FINANCIERO  
2006 

26 73 
PROYECTO PEQUEÑO SISTEMA ELECTRICO SAN IGNACIO I ETAPA, II 
FASE (AUDITORIA DE CIERRE), BAJO EL CONVENIO DE DONACIÓN 
USAID Nº 598-0858 / MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS  

FINANCIERO 
01.Ene.2005 al 
28.Feb.2007 

27 74 CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE ILO – CETICOS ILO  

FINANCIERO  
2006 y 2007 

28 75 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
CORONEL PORTILLO SOCIEDAD ANÓNIMA – EMAPACOP  S.A.  

FINANCIERO  
2006 

29 79 SEGURO INTEGRAL DE SALUD – SIS FINANCIERO  
2006 

30 81 INMOBILIARIA MILENIA S.A. – INMISA  FINANCIERO  
2007 



www.contraloria.gob.pe 

31 85 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN – TARAPOTO  FINANCIERO 
2006 

32 87 

MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO / ACUERDO DE 
PRESTAMO Nº LA-7257-PE, UNIDAD EJECUTORA Nº 001-OGA-
MINCETUR PROYECTO DE REORDENAMIENTO Y REHABILITACION 
DEL VALLE DEL VILCANOTA (PRRVV) 

FINANCIERO  
2006 

33 88 AGENCIA PERUANA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL – APCI  FINANCIERO  
2006 

34 93 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE SAN MARTÍN - EMAPA SAN MARTIN S.A.  

FINANCIERO 
2006 

35 94 INSTITUTO DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS FINANCIERO  
2006 

36 96 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL – RENIEC 
/ ELECCIONES MUNICIPALES COMPLEMENTARIAS 2006 (01.May.2006 
al 31. Ago.2006) Y ELECCIONES REGIONALES Y MUNICIPALES  2006 
(01.Abr.2006 al 31.Dic.2006) 

FINANCIERO 
01.Abr.2006 

al 
31Dic.2006  

37 97 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
MOYOBAMBA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA – EPS 
MOYOBAMBA S. R. LTDA. 

FINANCIERO  
2007 

38 98 

CONSEJO NACIONAL DEL AMBIENTE – CONAM / PROYECTO DE 
DISEÑO E IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DE ADAPTACION AL 
CAMBIO CLIMATICO PARA LA REGION ANDINA, FINANCIADO SEGUN 
CONVENIO DE DONACION GEF-PPG TF056694  

FINANCIERO 
01.Set.2006 

al 
30.Jul.2007 

39 99 
CONSEJO NACIONAL DEL AMBIENTE / PROYECTO “PLAN NACIONAL 
DE IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO DE ESTOCOLMO SOBRE 
CONTAMINANTES ORGÁNICOS PERSISTENTES EN EL PERÚ” 

FINANCIERO 
29.Oct.2004 al 

31.Dic.2004, 2005, 
2006 y 

01.Ene.2007 al 
08.Jun.2007 

40 100 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA  FINANCIERO  
2006 

41 101 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO “SIERRA 
CENTRAL” S.R.L.  

FINANCIERO 
2006 

42 102 OFICINA CENTRAL DE LUCHA CONTRA LA FALSIFICACION DE 
NUMERARIO – OCN 

FINANCIERO  
2006 

43 104 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS FINANCIERO  
2006 

44 105 INDUSTRIAS MILITARES DEL PERU S.A. EN LIQUIDACION – INDUMIL 
PERU S.A. EN LIQUIDACION 

FINANCIERO  
01.Ene.2007 al 
30.Oct.2007 y 

Balance General 
Final de 

Liquidación al 
31.Oct.2007 

45 106 FONDO INTANGIBLE DE SOLIDARIDAD DE SALUD – FISSAL FINANCIERO  
2006 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por segunda vez, correspondiente a tres (03) entidades en forma individual y un (01) grupo de 
entidades, que se detallan en el cuadro siguiente:  

 
N°   

ORD 
N°    

PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 42 

GRUPO Nº 7    

EMPRESA NACIONAL DE FERROCARRILES S.A. EN LIQUIDACION – 
ENAFER S.A. EN LIQUIDACION 

FINANCIERO  
2007 

EMPRESA NACIONAL PESQUERA  S.A. EN LIQUIDACION – PESCA 
PERU EN LIQUIDACION 

FINANCIERO  
2007 

ELECTROLIMA S.A. EN LIQUIDACION FINANCIERO  
2007 

ELECTROLIMA S.A. EN LIQUIDACION FINANCIERO  
2006 



www.contraloria.gob.pe 

INDUSTRIAS MILITARES DEL PERU S.A. EN LIQUIDACION – INDUMIL 
PERU EN LIQUIDACION  

FINANCIERO  
2006 

2 61 DEFENSORÍA DEL PUEBLO  FINANCIERO  
2006 

3 95 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANGARAES – LIRCAY FINANCIERO 
2006 

4 103 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAGDALENA DEL MAR 
FINANCIERO 
01.Jul.2006 al 
31.Dic.2006 

 
 
La Contraloría General de la República, previa opinión de la 

Gerencia de Sociedades de Auditoría, determinará la modalidad de designación de la Sociedad de Auditoría 
aplicable a las citadas entidades, conforme al artículo 49º del Reglamento de las Sociedades de Auditoría 
conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG. 

 
ARTÍCULO QUINTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de 

Auditoría la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Encargar al Departamento de Auditoría 

Financiera, órgano dependiente de la Gerencia del Sector Económico, para que efectúe la supervisión al 
trabajo de campo a las Sociedades de Auditoría ganadoras. 

 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

GENARO MATUTE MEJÍA 
CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA 

 


